[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

24.11.2023                                        №  77                           х. Красный Луч
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 22.11.2019 №107 «О земельном налоге»

В соответствии со статьей 12, 15 главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2023 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснолучское сельское поселение», Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 22.11.2019 №107 «О земельном налоге» следующие изменения:

Подпункт б пункта 2 изложить в редакции следующего содержания:

« б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

Налоговая база в отношении части земельного участка, занятого жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, определяется как доля кадастровой стоимости всего земельного участка, пропорциональная указанной части земельного участка».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов-

глава Краснолучского сельского поселения

В.О. Семененко